
 

 

UCHWAŁA NR XI/85/2025 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465; poz. 1572 i poz. 1907), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907) w związku 

z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; 

poz. 858 i poz. 1572), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim 

będącego jednostką budżetową gminy Drawsko Pomorskie w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/41/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 2330). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 

 

 

Ireneusz Gendek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10.02.2025 r.

Poz. 684



Załącznik do uchwały Nr XI/85/2025 

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

STATUT MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W DRAWSKU POMORSKIM 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim, zwany dalej "Ośrodkiem", 

działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

4) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych, 

9) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego, 

10) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

14) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

15) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

16) uchwały Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 

17) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy, 

18) ustawy z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw, 

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 

20) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

21) innych ustaw, które nakładają obowiązek realizacji zadań w nich określonych na ośrodki pomocy 

społecznej, 

22) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną gminy Drawsko Pomorskie. 

2. Ośrodek jest jednostką budżetową nieposiadającą osobowości prawnej. 

3. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 684



4. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz Drawska Pomorskiego. 

5. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren gminy Drawsko Pomorskie. 

6. Ośrodek ma swoją siedzibę w Drawsku Pomorskim przy ulicy Starogrodzkiej 9. 

7. W strukturze organizacyjnej Ośrodka działają następujące placówki wsparcia dziennego prowadzone 

w formie opiekuńczej: 

1) Placówka wsparcia dziennego w Drawsku Pomorskim przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego 23, 78-500 Drawsko 

Pomorskie i 

2) Placówka wsparcia dziennego w Drawsku Pomorskim przy ul. Aleksandra Gierymskiego 3, 78-500 

Drawsko Pomorskie. 

Rozdział 2. 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

§ 3. Przedmiotem działalności Ośrodka jest: 

1) doprowadzenie do możliwie pełnego życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz doprowadzenie do ich 

integracji ze środowiskiem, 

2) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać, wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich 

sytuacji, 

3) wspieranie oraz wzmacnianie osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych, poprzez przebudzenie ich 

potencjału i aktywności oraz ukierunkowanie jej na rozwiązywanie problemów oraz rozwój. 

§ 4. Ośrodek realizuje: 

1) zadania własne oraz zlecone gminie określone w ustawie o pomocy społecznej, 

2) zadania wynikające z innych ustaw, w szczególności: 

a) opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne, 

b) prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

c) prowadzenie postępowań przeciwko dłużnikom alimentacyjnym, 

d) realizowanie zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

e) realizowanie zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

f) realizowanie zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

g) realizowanie zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

h) realizowanie zadań wynikających z ustawy o prawie energetycznym, 

i) przyznawanie Kart Dużej Rodziny, 

j) przyznawanie pomocy pieniężnej kombatantom i innym osobom uprawnionym, znajdującym się 

w trudnej sytuacji materialnej oraz w związku z zaistnieniem zdarzeń losowych, 

k) realizowanie wieloletniego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028", 

l) prowadzenie postępowań w sprawach przyznawania jednorazowych świadczeń 

z tytułu urodzenia się żywego dziecka, posiadającego zaświadczenie, o którym mowa w art. 4 ust. 3 ustawy 

z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", a także wydawanie w tych 

sprawach decyzji, 

ł) prowadzenie placówek wsparcia dziennego. 

§ 5. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 684



i współpracy z działającymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie instytucjami, organizacjami 

społecznymi, Kościołem Katolickim oraz innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi, które w swoich statutowych celach 

i zadaniach zajmują się pomocą społeczną, ochroną poziomu życia osób i rodzin oraz innymi instytucjami, 

które wykonując swoje zadania mogą przyczynić się do rozwiązania problemu interesanta pomocy społecznej. 

2. W zakresie realizacji swoich zadań, Ośrodek współdziała ponadto z samorządem wojewódzkim 

i powiatowym oraz z administracją rządową w województwie ustalającą sposób realizacji tych zadań. 

3. Ośrodek, przy realizacji zadań, współpracuje także z innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy 

społecznej i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej spoza terenu gminy Drawsko Pomorskie. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik Ośrodka, który reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Podczas nieobecności Kierownika Ośrodka w pracy, zastępuje go Zastępca Kierownika Ośrodka lub inny 

upoważniony przez Kierownika Ośrodka pracownik. 

3. Burmistrz Drawska Pomorskiego nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka. 

4. Kierownik Ośrodka nawiązuje stosunek pracy z pracownikami Ośrodka. 

5. Kierownik Ośrodka wykonuje swoje zadania w szczególności przy pomocy Zastępcy Kierownika 

Ośrodka i Głównego Księgowego Ośrodka. 

§ 7. 1. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny opracowany przez 

Kierownika Ośrodka i zatwierdzony przez Burmistrza Drawska Pomorskiego. 

2. Regulamin organizacyjny Ośrodka jest wprowadzony w życie zarządzeniem Kierownika Ośrodka. 

§ 8. W indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy decyzje 

administracyjne z upoważnienia Burmistrza Drawska Pomorskiego wydaje Kierownik Ośrodka lub inna osoba 

upoważniona przez Burmistrza wskazana przez Kierownika Ośrodka. 

§ 9. Nadzór merytoryczny nad wykonywaniem przez Ośrodek zadań zleconych sprawuje Wojewoda 

Zachodniopomorski. 

Rozdział 4. 

MAJĄTEK I GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 10. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym majątkiem zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 11. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących 

w samorządowych jednostkach budżetowych. 

§ 12. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu gminy 

Drawsko Pomorskie. 

§ 13. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. przyjmować 

i dysponować darowiznami, które winny być przeznaczone na cele wskazane przez ofiarodawcę. 

§ 14. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy określony w budżecie gminy 

Drawsko Pomorskie. 

§ 15. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem, 

Ośrodek kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 

§ 16. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 684


		2025-02-10T13:24:12+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




